

Presentasjon av friluftsavdeling i Kårstua:

Vi har erfaring med ett utebarnehage-konsept i Kårstua, som vi nå ønsker å videreutvikle til en heilårs friluftsavdeling. Vi vil derfor kartlegge hvem av våre nye søkere som kan tenke seg å ha barnet i en friluftsavdeling fra aug.-22

Planlagte rammer, løsninger og organisering av en slik friluftsavdeling:

Antall: Vi ser for oss 15-16 barn+ 3 voksne

Aldersgruppe på friluftsavdelinga blir fra ca 3 år og oppover.

Åpningstid: 07-16.15. Henting & levering på snuplassen/parkeringa oppe ved skogen. Ved ventebenen eller inne på naturleikeplassen.

Levering: Vi skal sette opp et venteskur ved parkeringa/ventebenen:

Leveringstidspunkt: kl 07-07.15, 07.45-08 og 08.30-08.45.

Henting: v/ventebenen/parkering: kl 14.15-14.30 + kl 15.15-15.30 og kl 15.45-16

Utenom disse oppsatte tidspunkt kan ungene leveres og hentes borte på naturleikeplassen.

Grillhytter: Vi skal investere i en grillhytte til, slik at vi får to grillhytter «i flukt m/hverandre» = med en god gang imellom. Den ene grillhytta har åpen ild med fyring mens den andre grillhytta vil få en jøtul-ovn med sikring rundt, - som varmer ekstra godt. -Gir mere og bedre plass i lengre perioder av dagen+ bedre plass til lengre typer leik og samvær, +holder varmen og kan tørke litt klær+ fint for kvilestuinda og gir rom for god gruppeinndeling.

Turmuligheter i nærområdet oppe i skogen og med vår egen minibuss som vi deler med Purktrøa bhg. annenhver uke både høst-vinter-vår; f.eks på skiturer oppe ved Lunds bustaden, til Grønningen/Tomtvatnet/Vulusjøen, +ved sjøen eller til andre friluftsområder i kommunen OG selvfølgelig til sivilisasjonen, -som f.eks skole-/bhg-besøk, biblioteket, byvandring ++

Planer: Egen årsplan med innhold, tema, aktiviteter, musikkstund, turgrupper, jakt osv. Men vi er fortsatt **VI** i hele Kårstua. Så vi går på besøk i mlm avdelingene/huset-naturleikeplassen og får leika i lag på tvers.

Hva vil vi med utebarnehagen?

- Vi ønsker å ha fokus på hvordan vi kan bruke naturen på en bærekraftig måte. Under dette er det selvfølgelig mange underpunkter. Noen av dem er: høsting og såing, rydding av skogen og hvorfor vi gjøre dette, skogplanting, artsbestemmelse, jakt og fiske og hvorfor vi gjør dette, legge til rette for sporjakt og vilt-observasjoner i form av fuglekasser, foring, viltkamera osv.
- Med utebarnehagen har vi unike muligheter til fysisk aktivitet, alt vi gjør av aktiviteter utenfor grillhytta og i skogen vil være med og utvikle de grovmotoriske ferdighetene til barna deres. Da spesielt utvikling av styrke, koordinasjon, beinbygning, utholdenhet og balanse. I tillegg er friluftsliv og fysisk aktivitet generelt svært helsefremmende. Forskning og erfaring viser mindre sykdom, bedre kvalitet på søvn, samt god kognitiv utvikling av barnets hjerne og god mental helse.
- Barna vil få mulighet til å utvikle et helt spesielt forhold til naturen.
- Vi vil ha fokus på følelsen det gir og få til ting sammen i et fellesskap.
- Bygge et selvstendig og trygt jeg.
- Skape et trygt og godt fellesskap med naturen som virkemiddel.
- Gi ungene en god og variert læringsarena ved bruk av naturen og dens mangfold & premisser.
- Lære seg å ta ansvar for seg selv og de rundt seg.
- Ha et lekemiljø med lite leiker/ konkrete som gir rom for kreativ leik og utforsking v.h.a naturen. Vi vil skape en leikearena som krever mere samhandling mellom

barna. Vi tar dermed bevisst litt avstand fra et leikemiljø der det blir mere fokus på leikene, og ofte krangling om dem. Vi ønske mindre fokus på hvem som har den «fineste» og «største» lastebilen.

- Skape en hverdag med mindre krevende overganger og triggere. Et miljø der barna i større grad kan finne roen og få maks utbytte av aktivitetene vi holder på med.

Klær& utstyr: Klær og utstyr er ekstra viktig på en helårs friluftsavdeling og helt essensielt med tanke på barnas opplevelse og utbytte av barnehagedagen. Foreldre vil få en egen liste over hva vi anbefaler av bekledning, utstyr og sko, og vi har god dialog med dere foreldre om dette. Kårstua har låneklær og -sko vi kan bruke hvis det blir stort behov. Ellers går det fint an å arve klær, vi oppfordrer ikke til kjøpehysteri.

Mat: Frokost og drikkeflaske medbringes. Brødmåltid eller bål-varm lunsj + fruktmåltid får de servert. Ved levering etter kl 08 har ungene spist frokost hjemme

Voksne på en slik friluftsavdeling får en spesielt stor oppgave og ansvar i fht å skape trivsel og uteglede året rundt. Vi har slike motiverte og dedikerte voksne, og vil bruke dem på en friluftsavdeling.

De andre tre avdelingene får selvfølgelig fortsatt mulighet til utebarnehage 14-dager høst for avd Kåret og Landstad og 14 dager vår for Kåret + Landstad og småbarns avdelinga Kammerset. Da leveres ungene i friluftsavdelingen nede på huset, og de bruker barnehagen som base i disse periodene. Det kan bli en fin avveksling.

Dersom ekstremt dårlig vær kan friluftsavdelinga ha base i grillhytta her ved huset + samtidig låne rom og delta i leikegruppene med Kåret og Landstad inne i barnehagen. Da leveres og hentes de her.

Skolestarterne får som vanlig en egen årsplan, med føringer for skoleforberedende innhold+ vi forsetter vårt gode samarbeid med Purktrøa bhg + besøker skolen.

Vi ønsker i tillegg å gi skolestarterne mulighet til:

-Å utvikle ett blikk for andres behov og gi dem evnen til empati og omsorg.

-Å finne roen og konsentrasjonen der de er, i ulike miljø, både alene og i gruppe.

-En robust tilnærming til livet, så de tåler både medgang og motgang. -At de får «røynt» seg litt og blir selvstendige.

-Å jobbe med ulike prosjekt og oppgaver over tid, hvor de øver både konsentrasjon, tålmodighet og kreativitet. Å la ungene undre seg, være nysgjerrig og utforske er viktig.

-Å få delta i utfordringer og aktiviteter som øver kreativitet og oppfinnsomhet, så barna kan få utvikle seg til å bli løsningsorienterte.

-Å fungere godt i sosiale fellesskap med gode samarbeidsevner og forståelse for ulikheter.

-Å lære mere om naturen: Artsbestemmelse, naturkreftene, årstidene, bærekraftig naturforvaltning m.m

-Å få kunnskap og erfaring med menneskenes samspill med naturen og dyra der.

Søknadsfristen for opptak i barnehagene i Levanger er 01.03.

Vi tror at det kan være flere der ute i Levanger som ønsker ett slikt tilbud for deres unger.

Dersom dere har spørsmål tar du kontakt med barnehagen.